UBND HUYỆN KON RẪY    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI NGUYÊN & MT              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:          /TNMT                         Kon Rẫy, ngày        tháng       năm 2023

V/v tham gia góp ý dự thảo văn

bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

huyện về việc triển khai thực

hiện Quyết định số 04/2023/QĐ-

TTg ngày 23/02/2023 của Thủ

tướng Chính phủ

   Kính gửi: Phòng Dân tộc huyện.

 Căn cứ Công văn số 64/PDT ngày 28/3/2023 của Phòng Dân tộc về việc

tham gia góp ý Dự thảo văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện về việc

triển khai thực hiện Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ

tướng Chính phủ.

Sau khi nghiên cứu dự thảo văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện

về việc triển khai thực hiện Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023

của Thủ tướng Chính phủ, phòng Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

 1. Về cơ bản: Thống nhất tham mưu UBND huyện ban hành văn bản chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai thực hiện Quyết định số

04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Góp ý cụ thể: Tại mục 4 Phòng Tài nguyên và Môi trường đề nghị

nghiên cứu, chỉnh sửa lại nhiệm vụ “Khẩn trương phối hợp với đơn vị có liên

quan, các địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Quyết định

quy định mức bình quân diện tích đất sản xuất cho mỗi hộ gia đình để làm cơ sở

xác định hộ gia đình thiếu đất sản xuất trên địa bàn huyện đảm bảo phù hợp với

các quy định pháp luật hiện hành và tình hình thực tế của địa phương”.

Lý do: UBND cấp huyện không có thẩm quyền ban hành Quyết định quy

định mức bình quân diện tích đất sản xuất cho mỗi hộ gia đình. UBND tỉnh đã

có quyết định số 34/2018/QĐ-UBND ngày 11/12/2018 của UBND tỉnh về Quy

định mức bình quân diện tích đất sản xuất cho mỗi hộ gia đình để làm cơ sở xác

định hộ gia đình thiếu đất sản xuất trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có văn bản kèm

theo).  Hiện nay, Sở Tài nguyên và Môi trường đang lấy ý kiến của các địa

phương để điều, chỉnh bổ sung Quyết đinh 34/2018/QĐ-UBND, sau khi UBND

tỉnh ban hành các địa phương sẽ căn cứ để tổ chức thực hiện.

 Phòng Tài nguyên và Môi trường báo để phòng Dân tộc biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (thay b/c);

- Lưu PTNMT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hùng

		2023-03-29T13:56:14+0700

		2023-03-30T07:46:04+0700

		2023-03-30T07:46:04+0700

		2023-03-30T07:46:04+0700

		2023-03-30T07:46:04+0700